сельский Совет Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

10.06.2019 года									№263

О внесении изменений в Правила
благоустройства на территории Бебяевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Арзамасского  муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 26.10.2017 № 167

Рассмотрев протест Арзамасской городской прокуратуры от 06.06.2019 № 05-01-2019, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях приведения нормативно -правовых актов в соответствие с законодательством РФ,

Сельский Совет Бебяевского сельсовета   решил:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Бебяевского сельсовета Арзамасского  муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 26.10.2017 № 167 (далее по тексту-Правила) следующие изменения:
1.2. По тексту Правил аббревиатуру ТБО заменить на аббревиатуру ТКО.
1.2. В подпункт 2.1. добавить следующие термины с соответствующими определениями:
Твердые коммунальные отходы (далее также - ТКО) - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицам.
Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее также - региональный оператор) - оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - юридическое лицо, которое обязано заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов, которые образуются и места накопления которых находятся в зоне деятельности регионального оператора;
1.3.Подпункт 6.4. Правил изложить в следующей редакции
«6.4. Вывоз ТКО от юридических, физических лиц и населения осуществляется только  региональным оператором. Вывоз осуществляется на договорной основе с соответствующими юридическими и физическими лицами. При этом заключение договора на вывоз ТКО  для всех юридических и физических лиц является обязательным.»
1.4.  Подпункт 6.5. Правил изложить в следующей редакции:
«6.5. Вывоз мусора из контейнеров и бункеров накопителей осуществляется ежедневно в теплое время года (при плюсовой температуре – свыше +5 градусов) и не реже одного раза в трое суток в холодное время года (при температуре -5 градусов и ниже).»
1.5. Подпункт 6.10. Правил изложить в следующей редакции:
«6.10. Ответственность за создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО несет орган местного самоуправления Арзамасского муниципального района. Региональный оператор несет ответственность за обращение с ТКО с момента погрузки таких отходов в мусоровоз.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрацию Бебяевского  сельсовета.

Глава местного самоуправления                                    В.В.Евстигнеев